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Konsekwentna polityka, kompleksowe myślenie o mieście, polityka
zrównoważonego rozwoju z myślą o wszystkich mieszkańcach – tak



zdaniem prezydenta Opola Arkadiusza Wiśniewskiego można
scharakteryzować pięciolecie jego drugiej kadencji. Podsumowania
prezydent dokonał na konferencji prasowej wspólnie ze swoimi
najbliższymi współpracownikami.
 – 21 października 2018 roku zwycięstwo w pierwszej turze i ponad 70 proc. głosów
poparcia, 40 tysięcy opolan, czyli ogromna liczba nie ukrywam że mnie to wtedy
mocno zaskoczyło, bo wybory były trudne, miałem swoich przeciwników z partii
politycznych zarówno z Platformy Obywatelskiej, Prawa i Sprawiedliwości, byli też
kandydaci niezależni, którzy startowali w tych wyborach obok mnie – wspominał
początki kadencji Arkadiusz Wiśniewski.
 – To była praca zespołowa, jesteśmy tutaj na konferencji szerokim zespołem, ale
oczywiście to nie są wszystkie osoby, które były w to zaangażowane. Pomimo
różnych sporów, które trwały w Polsce, napięcia politycznego, które było czuć z roku
na rok coraz mocniej, w Radzie Miasta miałem cały czas ogromne wsparcie, przede
wszystkim ze strony klubu radnych, który ze mną współpracuje. To była stabilna
większość, która pozwalała nam z roku na rok realizować ambitne plany, trudne
budżety, sprawnie działać w sytuacjach nadzwyczajnych i za to chciałbym bardzo
radnym podziękować. Dziękuję również mieszkańcom, którzy wybrali tych radnych
pięć lat temu. Mówimy tu o 5 latach, które mijają od czasu ostatnich samorządowych
wyborów, ale prezydentem jestem już prawie 9 lat, w związku z tym można mówić o
dłuższej konsekwentnej polityce,którą, tak uważam, prowadziliśmy.



  Kto dziś pamięta, że zamiast Toyota Park nie dawno stał w tym miejscu ponury
Cieplak. Fot. Archiwum UM Opola

 – Póki widzimy żurawie, rozkopane drogi, przebudowywaną przestrzeń, to znaczy, że
jest bardzo dobrze, że miasto się rozwija – mówiła wiceprezydent Małgorzata
Stelnicka. – Ta dynamika inwestycji u nas jest bardzo duża i mimo że się często
złościmy, że gdzieś musimy objechać jakiś kwartał miasta, że coś jest długo
przyblokowane, jednak później, myślę że państwo to też widzicie, ta przestrzeń
wygląda zupełnie inaczej. To co dla mnie jest ogromną wartością, to fakt, że my nie
inwestujemy punktowo, co widać po zmianach w różnych częściach Opola. Jedna
inwestycja jest często powiązana z drugą. Przykładem choćby ulica Krapkowicka: po
jednej stronie powstał park 800 – lecia, kładka Halupczoka, wielki plac zabaw.
Przechodzimy na centrum przesiadkowe Opole Południe, na Krapkowickiej
przebudowywany jest wiadukt, obok powstało przedszkole, niedaleko powstają



mieszkania prywatnego inwestora. To pokazuje, że często inwestycje miasta są
jednocześnie kołem zamachowym dla inwestycji prywatnych.
 

Centrum Przesiadkowe Opole-Wschód znacznie rozładowało korki w mieście. Fot.
Archiwum UM Opola

 – Kompleks sportowy Stegu Areny, Toyoty Park czy liceum numer 9 – to jest taki
przykład bardzo precyzyjnego planowania pewnych zadań związanych z rekreacją i
sportem, i łączenia tego z działalnością, która jest zrealizowana właśnie szkole
średniej – tłumaczył wiceprezydent Przemysław Zych. Tam przecież powstały nie
bez powodu klasy mistrzostwa sportowego piłki ręcznej i piłki nożnej, tam również są
klasy sportowe siatkówki i lekkiej atletyki. Infrastruktura sportowa jest budowana by
służyć wszystkim mieszkańcom Opola, natomiast zwracamy uwagę na to, aby był
przy okazji taki system szkolenia, który w przyszłości spowoduje, że nasz opolski
sport będzie na coraz wyższym poziomie.



Centrum Usług Publicznych pomaga załatwić wiele urzędniczych spraw
mieszkańcom. Fot. Archiwum UM Opola



Park 800-lecia Opola i Most im. Joachima Halubczoka. Fot. Archiwum UM Opola

 



Tłumy w opolskiej tężni nikogo nie dziwią. Fot. Archiwum UM Opola



Lwy są dumą i jedną z największych atrakcji opolskiego zoo. Fot. Archiwum UM
Opola

 



Nowy Dom Pomocy Społecznej już niedługo będzie do dyspozycji seniorów. Fot.
Archiwum UM Opola

– Wszystkie działania miasta, które zostały tu przedstawione wydarzyły się poprzez
rozliczenie tych zadań w poszczególnych budżetach – podkreślała miejska skarbnik
Renata Ćwirzeń – Szymańska. – Nasze kolejne budżety pozytywnie ocenia nadzór,
czyli Regionalna Izby Obrachunkowa. O ich dobrej rzetelnej konstrukcji świadczą
również nasze ratingi. Niezależna agencja ratingowa Fitch dokonuje oceny finansów
miasta dwukrotnie w każdym roku. Nasz rating został podniesiony z pozycji A jeżeli
chodzi o rating krajowy do pozycji A plus, a jeżeli chodzi o rating międzynarodowy z
pozycji BB minus do pozycji BB. Realizując politykę finansową miasta musimy mieć
na uwadze również jego bieżące funkcjonowanie, bieżące świadczenia usług dla
miasta, które powinny być finansowane szczególnie z tych dochodów, które trudno
jest rozszerzać. Spektrum zarządzania finansowego miasta musi zostać
zreformowane i to daje szansę na dalszy rozwój samorządu.



Stadion Opolski rośnie w oczach. Będzie jednym z najpiękniejszych w Polsce. Fot.
Archiwum UM Opola
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